MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS
PLAN DE INVERSIONES

2002 - 2005
1. AREA DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y DEL MEDIO AMBIENTE 1.1 SECTOR AGROPECUARIO
PRESUPUESTO FINANCIACION EJECUCION
PROGRAMA SUBPROGRAMA RESPONSABLE
(MILES) MUNICIPIO (SGP) DEPTO NACION OTROS 2002 2003 2004 2005
1.1.1.1 Distrito agroindustrial ,
& S. AGRIC.  COMITE|
= AGROINDUSTRIAL
8 220.000 20.000 100.000 100.000 73.000 73.000 74.000
n 1.1.1.2 Asistencia técnica
o S. AGRIC.
[a) g 120.000 120.000 24.000 32.000 32.000 32.000
,9 < 1.1.1.3 Cadenas productivas S. AGRIC. DUPONT,
E 8 237.000 237.000 147.000 30.000 30.000 30.000 PASSICOL
s 1.1.1.4 Organizacién
50 ) S. AGRIC.
hl3 campesina 5.000 2.000 2.000 1.000 2.000 2.000 1.000
29 1.1.1.5 Convenios
<< T S. AGRIC
o interinstitucionales 2.000 2.000 1.000 1.000
Q 1.1.1.6 Comercializacién de
= roductos agropecuarios no S. AGRIC.
- P grop ASOCIACIONES
transformados 18.405 18.405 3.681 4.908 4.908 4.908
SUBTOTALES 602.405 144.000 102.000 - 356.405 174.681 142.908 142.908 141.908
1.2 RECURSOS NATURALES
1.2.1.1 Delimitacién, cercado
;(‘ y reforestacion de Fuentes de S. AGRIC
E Agua 46.020 20.000 10.000 16.020 24.700 10.440 10.440 10.440
w
o
<§( 1.2.1.2 Ecoparque 40.000 30.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 S. Agric.
> 1.2.1.3 Agricultura organica S. AGRIC
8 20.000 10.000 10.000 6.600 6.600 6.800 ’
m 1.2.1.4 Reglamentacion y
[ S. AGRIC
:‘! aplicacién de Acuerdo 028 12.070 2.350 9.720 12.070
— 1.2.1.5 Educacién Ambiental S. AGRIC
5.500 5.500 1.000 1.500 1.500 1.500 ’
SUBTOTALES 123.590 67.850 - 19.720 36.020 35.700 40.610 28.540 28.740




MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS
PLAN DE INVERSIONES

2002 — 2005
2. AREA DE DESARROLLO SOCIAL 2.1 SECTOR SALUD
PRESUPUESTO FINANCIACION EJECUCION
PROGRAMA SUBPROGRAMA MUNICIPIO RESPONSABLE
(MILES) (SGP) DEPTO | NACION | OTROS 2002 2003 2004 2005
2.1.1. REGIMEN 2.1.1.1 Financiacion y
SUBSIDIADO cofinanciacion
2.066.250 2.066.250 401.250 | 535.000 | 535.000 535.000
SECRETARIA DE
SALUD
2.1.2. L
VINCULADA
2.500 2.500 2.500,00
) L COORDINADOR
2.1.3.1 Ejecucion del PAB 258.666 158.666 |  100.000 64.117 64.849 64.849 64.851 APAB
2.1.3.2 Actividades de salud SECRETARIA DE
2.1.3 SALUD en el area rural 24.948 14.080 10.868 4536 6.804 6.804 6.804 SALUD
PUBLICA ) SECRETARIA DE
2.1.3.3 Atencion en salud 457.500 457.500 91500| 122000 122000 122000 SALUD
2.1.3.4 Grupos vulnerables SECRSIi'I'LﬁlgA DE
124.000 124.000 31.000 31.000 31.000 31.000
SUBTOTALES 2.933.864 2.822.996 100.000 - 10.868 592.403 762.153 759.653 759.655




MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS

PLAN DE INVERSIONES

2002 — 2005
2. AREA DE DESARROLLO SOCIAL 2.2 SECTOR DEPORTES Y RECREACION
FINANCIACION EJECUCION
PROGRAMA SUBPROGRAMA PRESUPUESTO RESPONSABLE
(MILES) MUNICIPIO | DEPTO NACION OTROS 2002 2003 2004 2005
2.2.1.1 Masificaciéon
8 del deporte 47.000 32.000 15.000 13.000 11.000 11.000 12.000 o
g 2212 S
: Mantenimiento Y
E escenarios deportivos )Z>
o)) .. W)
W y dotacién de ;oU
E implementos o]
% deportivos 97.000 70.000 25.000 2.000 20.000 25.666 25.666 25.668 E
a 2.2.1.3 Capacitacion 3
3 m
o en Areas de depor[e 16.000 16.000 4.000 4.000 4.000 4.000 ;
2.2.1.4 Ejercicio y g
salud 16.000 16.000 4.000 4.000 4.000 4.000 I_JIQI
NI 2.2.2.1 Ocupacion el g
N g :: tiempo libre 32.000 28.000 4.000 8.000 8.000 8.000 8.000 o
o 2@ iy < [2.2.2.2 Capacitacion =
N
o 8 en el &rea de
m K recreacion 36.000 32.000 4.000 9.000 9.000 9.000 9.000
SUBTOTALES 244.000 194.000 |  23.000 25.000 2.000 58.000 61.666 61.666 62.668




MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS

PLAN DE INVERSIONES

2002 — 2005
2. AREA DE DESARROLLO SOCIAL 2.3 SECTOR OBRAS PUBLICAS
PROGRA |SUBPROGRAM| PRESUPUESTO FINANCIACION EJECUCION RESPONSA
MA A (MILES) MUNICIPIO | DEPTO NACION OTROS 2002 2003 2004 2005 BLE
2.3.1.1 Vias
o 250.000 180.000 40.000 30.000 46.000 68.000 68.000 68.000
= < —
5 DDC 2.3.1.2 Edificios
=6
Gz
= B %)
Zu Publicos 249.000 79.000 80.000 50.000 40.000 96.000 51.000 51.000 51.000 py
=5 2313 s
@ O.1. m
- L —
n Z >
o P
>
Infraestructura 79.000 79.000 16.000 21.000 21.000 21.000 I'?'I
< 2321 o
14 os)
L X
z >
w Infraestructura 355.000 315.000 40.000 68.000 95.000 95.000 97.000 ﬁ
% 5 2.3.2.2 Vias rUC_U
55 C
05 1.690.000 50.000 190.000 1.450.000 1.570.000 60.000 60.000 S
52 [2323Vivienda &
[a'g
}—
Ho 120.000 48.000 60.000 12.000 40.000 40.000 40.000
=z Ll
o) 2324
(@]
g Instalaciones
o Plblicas 19.000 8.000 8.000 3.000 2.000 8.500 8.500
SUBTOTALES] 2.762.000 759.000 318.000 1.560.000 125.000 226.000 1.847.000 343.500 345.500




MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS
PLAN DE INVERSIONES

2002 - 2005
2. AREA DE DESARROLLO SOCIAL 2.4 SECTOR EDUCACION
PRESUPUESTO FINANCIACION EJECUCION
SUBPROGRAMA RESPOENSAB"
(MILES) MUNICIPIO (SGP) DEPTO NACION OTROS 2002 2003 2004 2005

o 2.4.1.1 Dotacion
e Escolar 120.000 75.000 45.000 30.000 30.000 30.000 30.000
g o 2.4.1.2 Capacitacién
53 Educativa 305.308 305.308 61.552 81.252 81.252 81.252 o
o 2.4.1.3 Apoyo 3
E § Psicopedagégico 2.400 2.400 800 800 800 E
s 8 2.4.1.4 z
‘;"! Implementacién de =
~ Cétedra de Historia y Py
N Turismo Municpal 3.000 3.000 1.000 1.000 1.000 2
o 2.4.2.1 Restaurante m
Z< escolar 95.102 95.102 17.102 26.000 26.000 26.000 =
o % 2.4.2.2 Transporte ();
% E Escolar 243.750 243.750 48.750 65.000 65.000 65.000 ol
% u 2.4.2.3 Seguro z
Z0 Estudiantil 21.947 21.947 5.447 5.500 5.500 5.500
g © 2.4.2.4 Educacién para
N adultos 11.500 11.500 2.500 3.000 3.000 3.000

SUBTOTALES 803.007 758.007 45.000 - 165.351 212.552 212.552 212.552




MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS

PLAN DE INVERSIONES

2002 - 2005
3. AREA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 3.1 SECTOR FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
PRESUPUEST( FINANCIACION EJECUCION
PROGRAMA| SUBPROGRAMA MUNICIPIO RESPONSABLE
(MILES) (SGP) DEPTO | NACION | OTROS 2002 2003 2004 2005
14 3.1.1.1 Recuperacion JEFE DE
,<\(, < del espacio publico 3.000 3.000 500 2.500 PLANEACION /
S % [31.1.2 Embellecimiento SECRETARIO
3 arquitectonico 10.000 10.000 10.000 00.PP
E Q JEFE DE
- 2 3.1.1.3 Belalcazar PLANEACION /
— Segura SECRETARIO
© 22.760 22.760 4.760 6.000 6.000 6.000 GENERAL
3.1.2.1 Sistemas de JEFE DE
; Informacién Municipal 32.500 32.500 8.500 8.000 8.000 8.000 | PLANEACION
£ 3.1.2.2 Manual de JEFE DE
5) Funciones y CONTROL
% procedimientos 16.000 16.000 16.000 INTERNO
o 3.1.2.3 Desarrollo SECRETARIO
z Humano 12.000 12.000 4.000 4.000 4.000 GENERAL
Z JEFE DE
O 3.1.2.4 Redistribucién PLANEACION /
N del Espacio Interno SECRETARIO
Z 15.000 15.000 15.000 00.PP
o 3.1.2.5 Restructuracion ALCALDE
g Administrativa 20.000 20.000 20.000 MUNICIPAL
~ . JEFE DE
;: 3.1.2.6 Estudio Catastral 30.000 30.000 30.000 PLANEACION
3.1.2.7 Estratificacion JEFE DE
Urbana y Rural 30.000 30.000 30.000 PLANEACION
SUBTOTALES 191.260 191.260 - - - 49.760 80.500 43.000 18.000




MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS

PLAN DE INVERSIONES

2002 — 2005

4. AREA DE DESARROLLO TURISTICO Y CULTURAL

4.1 SECTOR TURISMO

PROGRAMA

SUBPROGRA
MA

PRESUPUEST(

FINANCIACION

EJECUCION

(MILES)

MUNICIPIO

DEPTO

NACION

OTROS

2002

2003

2004

2005

RESPONSABL

m

4.1.1 ESTRUCTURACION
TURISTICA

4111
Belalcazar
Monumento
Nacional

2.000

2.000

2.000

4.1.1.2 Balcén
del Paisaje
Lider del
Corredor
Turistico de
Occidente

148.000

5.000

143.000

148.000

4.1.1.3 Plan
Turistico de
Belalcazar

16.000

6.000

10.000

4.000

6.000

6.000

VdNLIND V1 3d YSYO ¥0L03dId

SUBTOTALES

166.000

13.000

143.000

10.000

2.000

152.000

6.000

6.000

4.2 SECTOR CULTURA

4.2.1 PROMOCION INTELECTUAL Y
TURISTICA

4.2.1.1 Talleres
y programas de

capacitacion

46.850

20.000

26.850

10.850

12.000

12.000

12.000

4.2.1.2 Vidaa
Espacios
Publicos
Culturales

42.000

12.000

15.000

15.000

10.000

16.000

16.000

4.2.1.3
Inventario
Patrimonio
Cultural,
Historico y
Religioso

6.000

2.000

4.000

1.034

4.966

4.1.2.4 Museo
de todo y para
todos

15.000

5.000

5.000

5.000

7.500

7.500

422
FIESTAS

POR
SIEMPRE

4221
Festividades

Municipales

38.000

38.000

8.000

10.000

10.000

10.000

VdNLIND V1 3d YSYO ¥0.L03dId

SUBTOTALES

147.850

77.000

50.850

20.000

19.884

44.466

45.500

38.000




